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KẾ HOẠCH  

Thực hiện việc kiểm tra nội bộ theo quy định  

của Luật Phòng chống tham nhũng năm 2018 

 

Thực hiện quy định Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định 

số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; 

Thực hiện Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 25/01/2024 của UBND Quận 

Ngô Quyền về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024;  

Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 29/01/2024 của UBND 

phường Vạn Mỹ về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024;  

UBND phường Vạn Mỹ xây dựng Kế hoạch tự kiểm tra nội bộ năm 2024 

theo quy định của Luật phòng chống tham nhũng (PCTN) năm 2018 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Việc thực hiện tự kiểm tra trong nội bộ cơ quan, đơn vị nhằm chủ động 

xem xét, đánh giá việc chấp hành pháp luật của cán bộ, công chức thuộc quyền 

quản lý được giao trực tiếp giải quyết công việc 

- Thông qua hoạt động kiểm tra kịp thời phát hiện hành vi tham nhũng để 

ngăn chặn, giảm thiểu thiệt hại xảy ra, hóp phần nâng caao chất lượng, hiệu quả 

công tác, đáp ứng yêu cầu quản lý Nhà nước ở cơ quan, đơn vị. 

- Tăng cường vầ nâng cao trách nhiệm, tính chủ động của cơ quan, đơn vị 

trong công tác tự kiểm tra, xử lý vi phạm pháp luật phòng, chống tham nhũng. 

2. Yêu cầu: 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật về 

PCTN, đặc biệt là Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018 nhằm nâng cao nhận 

thức của cán bộ, công chức đối với công tác đấu trang phòng, chống tham nhũng. 

Chủ động phòng ngừa và kiên quyết xử lý nghiêm minh, kịp thời các hành vi tham 

nhũng, lãng phí; xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức có phẩm chất tốt, có năng 

lực, trình độ chuyên môn giỏi, vững vàng, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao 

trong thời kỳ đổi mới. 

- Xác định công tác PCTN là nhiệm vụ thường xuyên của các cấp, các tổ 

chức, đơn vị. Kết hợp chặt chẽ giữa tích cực phòng ngừa, chủ động phát hiện và 

kiên quyết xử lý nghiêm minh kịp thời các hành vi tham nhũng, lãng phí. 
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II. NỘI DUNG KIỂM TRA: 

1. Bộ phận văn phòng: 

a. Công tác tiếp dân 

- Việc tiếp công dân của Chủ tịch UBND phường. 

- Việc tiếp nhận kiến nghị, phản ánh của công dân bằng hình thức khác 

nhau như: gửi đơn thư, phản ánh qua số điện thoại của UBND phường, hòm thư 

góp ý…. 

- Việc tự kiểm tra công vụ nội bộ, việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành 

chính, việc thực hiện quy định về Quy tắc ứng xử, Quy tắc đạo đức nghề nghiệp 

của cán bộ công chức phường. 

b. Việc thực hiện công khai minh bạch: 

- Thực hiện công khai các chính sách pháp luật trên cổng thông tin điện tử 

của phường. 

- Niêm yết công khai các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền tại trụ sở 

UBND phường. 

- Công khai chính sách pháp luật liên quan đến quyền lợi, lợi ích hợp pháp 

của cán bộ, công chức, người lao động. 

2. Bộ phận tài chính – kế toán: 

a. Công khai số liệu dự toán ngân sách hàng năm( kể cả ngân sách bổ sung). 

b. Công khai về lĩnh vực mua sắm công, đầu tư xây dựng tại đơn vị. 

- Kế hoạch đầu tư, mua sắm công; 

- Danh mục dự án đầu tư, mua sắm công; 

- Việc thực hiện đầu tư, mua sắm công; 

- Báo cáo kết quả thực hiện, kết quả đầu tư. 

3. Bộ phận Địa chính – Xây dựng: 

- Việc thực hiện công khai, minh bạch về lĩnh vực quản lý đất đai, tài 

nguyên, quản lý xây dựng, trật tự đường hè của UBND phường gồm: 

+ Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn phường. 

+ Các khoản thu ngân sách từ đất đai, xây dựng, trật tự đường hè. 

4. Bộ phận Quân sự: 

- Công khai kế hoạch tuyển quân hàng năm 

- Công khai số thanh niên trong độ tuổi nhập ngũ, số thanh niên đủ điều 

kiện nhập ngũ, số lượng giao quân. 

5. Bộ phận văn hóa – xã hội: 

- Công khai danh sách đối tượng được nhận quà của Chủ tịch nước, của 

Thành phố, Quận và phường nhân dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn và dịp kỉ niệm 

ngày TBLS năm 2024 . 
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6. Bộ phận Tư pháp – Hộ tịch: 

- Công khai các thủ tục liên quan đến lĩnh vực Hộ tịch 

- Công khai các thủ tục liên quan đến lĩnh vực chứng thực 

III. THỜI GIAN KIỂM TRA: 

- Tùy vào thực tế tình hình, UBND phường sẽ tiến hành tự kiểm tra một 

hay nhiều lĩnh vực. Thời gian kiểm tra trong quý III và quý IV năm 2024 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Bộ phận Tư pháp là đầu mối tham mưu với Chủ tịch UBND phường 

triển khai tổ chức thực hiện nội dung kế hoạch này. 

Tổng hợp kết quả, lập biên bản và báo cáo kết quả kiểm tra. 

2. Các công chức chuyên môn theo chức năng, nhiệm vụ của mình chủ 

động phối hợp với Bộ phận Tư pháp thực hiện kế hoạch này. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện công tác tự kiểm tra nội bộ theo quy định 

của Luật phòng chống tham nhũng năm 2018. Trong quá trình tổ chức thực hiện, 

nếu có vướng mắc các bộ phận báo cáo UBND phường để kịp thời giải quyết. 

Nơi nhận: 

- UBND quận; 

- Thanh tra quận; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND phường; 

- Các cá nhân, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Hồ Xuân Thủy 
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